
Uchwała Nr XXV/248/2020 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie oraz 
nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 14 pkt 7, art. 16 ust. 1 i 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 ze zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Z dniem 1 marca 2020 r. tworzy się samorządowy zakład budżetowy o nazwie: 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rogoźnie, z siedzibą w Rogoźnie przy ul. Za Jeziorem 
40, zwany dalej „OSiR”. 

2. Zasady funkcjonowania samorządowego zakładu budżetowego OSiR określa 
statut, który otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Przedmiotem działalności OSiR jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i 
sportu, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, w 
szczególności: 

1)      udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej wraz z zapleczem 
noclegowym i żywieniowym zainteresowanym jednostkom i osobom, w tym 
klubom i związkom sportowym, organizacjom kultury fizycznej i turystyki, 
innym organizacjom społecznym i zawodowym, szkołom, uczelniom, 
zakładom pracy, 

2)      prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej, 
rekreacji i turystyki, 

3)      organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowych, rekreacyjnych i 
turystycznych, 

4)      wypożyczanie sprzętu sportowego i turystycznego, 



5)      tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo - 
rekreacyjnej wraz z zapleczem noclegowym i żywieniowym oraz 
zapewnienie właściwej eksploatacji obiektów sportowych i rekreacyjnych, 

6)      najem i dzierżawa obiektów i pomieszczeń na potrzeby imprez, 
pokazów i inne związane ze sportem, turystyką i rekreacją, 

7)      prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej zmierzającej do 
realizacji zadań OSiR. 

§ 3. 

Źródłem przychodów własnych OSiR są: 

1)      dotacje przyznane zgodnie z ustawą o finansach publicznych, 

2)      wpływy z odpłatności za świadczone usługi, m.in. usługi noclegu lub 
żywieniowe dla grup sportowych, grup zorganizowanych, osób 
indywidualnych i innych, 

3)      zbiórki publiczne przeprowadzane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, 

4)      wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

5)      odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunku 
bankowym, 

6)      wpływy z innych źródeł, w tym z darowizn. 

§ 4. 

1. Wyposaża się OSiR w majątek i przekazuje się w użytkowanie nieruchomość 
zabudowaną położoną w Rogoźnie przy ul. Za Jeziorem 40. 

2. OSiR otrzyma dotację z budżetu Gminy Rogoźno na pierwsze wyposażenie w 
środki obrotowe w wysokości 250.000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100). 

§ 5. 

1. Zwalnia się OSiR z obowiązku wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków 
obrotowych ustalanych na koniec kolejnych okresów sprawozdawczych. 



2. Nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego 
OSiR przeznacza na działalność statutową. 

 

§ 6. 

OSiR może otrzymywać środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od 
towarów i usług. Wysokość przekazywanych środków finansowych ustala się na 
podstawie dokumentów złożonych przez OSiR, w celu dokonania scentralizowanych 
rozliczeń podatku od towarów i usług. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


